
Aktuální situace na trhu práce
v Karlovarském kraji

1



Situace k 31. 10. 2016

Počet uchazečů Podíl 
nezaměstnaných

Počet volných míst

Cheb 2 282 3,4% 1 804

Karlovy Vary 4 589 5,4% 1 665

Sokolov 4 548 7,0% 595

Celkem 11 419 5,3% 4 064

2



Vývoj počtu uchazečů a volných pracovních 
míst  v letech 2013 – 2016 (říjen)

3

0

5000

10000

15000

20000

25000

I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

2013 2014 2015 2016

uchazeči volná místa



Vývoj podílu nezaměstnaných v Karlovarském 
kraji 2013 - 2016

4

9,2
9,3

9,2
9,1

8,8
8,7

8,8 8,8
8,9 8,9

9

9,3

9,7

9,5

9,2

8,6

8,2

8

8,2
8,1

8,1

7,9
8

8,2

8,4

8,2 7,9

7,5

7,2

7
6,9

6,8
6,7

6,8 6,8

7,1

7,3
7,1

6,9

6,5

6,1

5,8 5,8

5,6
5,5

5,3

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013

2014

2015

2016



Podíl nezaměstnaných osob v okresech 
Karlovarského kraje k 31.10.2016

5

3,40

7,00

5,40

5,00

5,30

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0

Cheb

Sokolov

Karlovy Vary

ČR

Karlovarský Kraj



Podíl nezaměstnaných osob v 
jednotlivých krajích ČR k 31.10.2016

6

5

7,8

7,3

5,7

5,4

5,3

5

4,6

4,5

4,2

3,7

3,6

3,6

3,6

3,4

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0

Celkem ČR

Ústecký kraj

Moravskoslezský kraj

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Karlovarský kraj

Liberecký kraj

Vysočina

Zlínský kraj

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Praha

Plzeňský kraj



Podíl uchazečů o zaměstnání dle věku 
k 31.10.2016

7

5%

9%

10%

10%

11%

12%

10%

11%

14%

7% 1%

do 19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

nad 65



Podíl uchazečů o zaměstnání dle hlavních 
tříd CZ-ISCO k 31.10.2016

8

1% 3%
4%

9%

18%

1%

11%

9%

44%

tř. 1 zákonodárci a řídíci pracovníci

tř. 2 specialisté

tř. 3 techničtí a odborní pracovníci

tř. 4 úředníci

tř. 5 pracovníci ve službách a prodeji

tř. 6 kval. pracovníci v zemědělství

 tř. 7 řemeslníci a opraváři

 tř. 8 obsluha strojů a zařízení, montéři

 tř. 9 - pomocní a nekval. pracovníci



Vzdělanostní struktura uchazečů o 
zaměstnání k 31.10.2016

9

51%

31%

15%

0% 3% 0%

základní a nižší

vyučení

maturita

VOŠ

VŠ

doktorské



Veřejně prospěšné práce 

v roce 2016



Veřejně prospěšné práce

• charakteristika: časově omezené pracovní příležitosti nejdéle 
na dobu 12 kalendářních měsíců (ve výjimečných případech 
až 24 měsíců)

• zaměření: údržba veřejných prostranství, úklid a údržba 
veřejných budov a komunikací nebo jiné obdobné činnosti ve 
prospěch obcí, státních nebo jiných obecně prospěšných 
institucí

 VPP jsou určeny především pro osoby obtížně umístitelné
 pomáhají uchazečům o zaměstnání udržovat nebo navracet 

pracovní návyky



Cílové skupiny UoZ

Místa VPP jsou především určená pro dočasné pracovní uplatnění 
těchto uchazečů o zaměstnání:

• dlouhodobě nezaměstnané - evidence delší než 12 měsíců, 

• nízko kvalifikované skupiny uchazečů o zaměstnání, 

• věk nad 50 let,

• věk do 30 let,

• osoby se zdravotním postižením,

• péče o dítě,

• ohrožení sociálním vyloučením,

• vždy vážný důvod bránící vstupu na volný trh práce - PRIORITA,



VPP příjemci příspěvků

• města, obce (dělníci pro úklid a údržbu 
města/obce),

• obecně prospěšné společnosti a občanská sdružení 
(např.: osobní asistent ZP, pomocné práce při 
ochraně přírody),

• církevní organizace (pomocníci, uklízeči),

• příspěvkové organizace měst a krajů (pomocné 
práce ve školách a školských zařízení, dělník pro 
úklid a údržbu města).



Finanční příspěvky – VPP

Výše příspěvků na VPP

• 15 000 Kč/osoba/měsíc - koordinátor VPP,

• 14 000 Kč/osoba/měsíc - při plném pracovním 
úvazku,

• V případě kratšího úvazku - krácení částky příspěvku



Kontaktní osoby

• v případě potřeby se obracejte na tyto pracovníky:

 Cheb Monika Tobolová tel.: 950 117 383

 Karlovy Vary Věra Jarošová tel.: 950 125 520

 Sokolov Lubomír Král tel.: 950 161 322



Děkuji za pozornost

Ing. Veronika Považanová

veronika.povazanova@kv.mpsv.cz

16

mailto:veronika.povazanova@kv.mpsv.cz

